
1 
 

 
 
 
 
 

Dům techniky Pardubice spol. s r. o. 
pořádá 

 
6. odborný seminář (5. - jubilejní na Seči) 

 

 
DOPRAVA A SVA ŘOVÁNÍ  

 
 
 
 
 

2. – 3. 12. 2015 
 
 

v kongresovém centru hotelu Jezerka v Se či - Ústupkách 
 
Hlavní témata seminá ře: 
 
LEGISLATIVA 
CERTIFIKACE 
DOKUMENTACE 
OPRAVÁRENSTVÍ, VÝROBA, TECHNOLOGIE 
KONTROLA 
 
Partne ři akce: 
 

       
 
 

 



2 
 

CÍLE SEMINÁŘE 
1) Seznámení účastníků s platnou legislativou (normy, předpisy) z oblasti výroby, oprav, údržby, 

renovací kolejových vozidel, traťového svršku železničních, tramvajových, speciálních drah a 
zařízení sloužících k dopravě a přepravě osob  

2) Informace o nových technologiích z této oblasti, zkušenosti se zaváděním atd. 
3) Prezentace výsledků nedestruktivních kontrol, kvalitativních požadavků, včetně odstraňování 

zjištěných nedostatků při realizaci svářečských prací  
4) Diskusí k prezentovaným přednáškám napomoci k optimálním řešením problematiky 

 
 
TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ: 
Datum: 2. - 3. 12. 2015 
Místo konání: Hotel Jezerka, Seč - Ústupky 258, 558 07 Seč (www.hotel-jezerka.cz) 
 
DOPRAVA: 
Individuální – automobilem, před hotelem je možnost parkování. 
 
UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ: 
Ubytování je zajištěno ve dvou a trojlůžkových pokojích v hotelu Jezerka na 1 noc v termínu  
2.12. - 3. 12. 2015. 
Stravování je zajištěno po celou dobu konání semináře formou plné penze.  
Stravování začíná obědem 2. 12. a končí obědem 3. 12. 2015.  
Účastníci mají možnost doobjednání ubytování i stravování v případě příjezdu 1 den před akcí. 
Doobjednávka je součástí přihlášky.  
 
CENA: 
Cena semináře pro 1 účastníka je stanovena na 3500 Kč bez 21% DPH. 
Vložné obsahuje odborný program a stravování po dobu konání semináře (2 x oběd, snídaně, večeře 
+ 3 x coffee break). 
Cena ubytování na 1 noc činí 550 Kč bez 15% DPH (ubytování ve dvou a trojlůžkových pokojích). 
Informace o způsobu úhrady jsou uvedeny na přihlášce. 
 
PŘIHLÁŠKA: 
Vyplněnou přihlášku zašlete do 20. 11. 2015 na adresu Dům techniky Pardubice spol. s r.o.,  
Martina Buchtová, nám. Republiky 2686, 532 27 Pardubice, buchtova@dtpce.cz, fax: 466 612 100 
 
REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ: 
Registrace účastníků proběhne 2. 12. 2015 od 8:00 do 10:00 ve vestibulu hotelu Jezerka. 
 
FIREMNÍ PREZENTACE: 
V případě zájmu o firemní prezentaci v průběhu semináře se obraťte na organizátora. 
 
KONTAKT NA ORGANIZÁTORA:                        KON TAKT NA ODBORNÉHO GARANTA: 
Mgr. Aleš Kalina                                                        Ing. Antonín Šmíd 
vedoucí Oddělení odborné činnosti                           antonin.smid@email.cz 
Dům techniky Pardubice spol. s r.o.                          777 647 944     
nám. Republiky 2686                                                  
532 27 Pardubice 
467 027 013 
739 284 308 
kalina@dtpce.cz 
www.dtpce.cz 
 

            
 
 
 

 
 



3 
 

ODBORNÝ PROGRAM SEMINÁŘE: 
 

Datum  Čas Blok  Téma Přednášející  Organizace  

2.12. 

Úvod 10:00 - 10:15  
Ing. Antonín  
Šmíd    

10:15 - 10:45 
LEGISLATIVA 
CERTIFIKACE 

  

Překvapení č. 1 CWS ANB CWS ANB 

10:45 - 11:15 

Výroba a opr avy kolejových vozidel – 
Pracovníci konstrukce a jejich 
spolupráce se svá řečským dozorem Milan Kadlec ČD 

11:15 - 11:45 
Plnění požadavk ů předpis ů MHD -  
T1/2 a V4/2 Ing. Zdeněk Kübel SDP ČR 

Přestávka 15 minut   

2.12. 12:00 - 12:30 
LEGISLATIVA 
CERTIFIKACE 

 

Svařování v kolejích SŽDC 
(Co nového od seminá ře Seč 2013) Ing. Petr Szabo SŽDC 

12:30 – 13:00 
Historie československé defektoskopie 
v datech Jaroslava Ulčová DKV ČD. 

Oběd  13:00 - 14:00   

2.12. 

14:00 - 14:30 

 
 
 

DOKUMENTACE 
 

Zkoušení svá řečů po 31. 10. 2015 
EN 287-1 versus ISO 9606-1 Ing. Miloslav Musil DOM ZO13. 

14:30 – 15:00 

Weld designer – profesionální nástroj 
na tvorbu obrázk ů pro svá řečskou 
dokumentaci 

Ing. Michal 
Michajlec Weldia Czech . 

15:00 – 15:30 
 Softwarové produkty pro zvýšení 

produktivity sva řování Václav Brunclík ARC-H  

15:30 – 16:00 

OPRAVÁRENSTVÍ 
VÝROBA 

TECHNOLOGIE 
Zábava pro lidi ve strojírenském 
průmyslu 

Ing. Dušan  
Fraňo 

Stakotra 
Manufacturing 

Přestávka 30 minut   

2.12. 

16:30 - 17:00 
OPRAVÁRENSTVÍ 

VÝROBA 
TECHNOLOGIE 

Pražská strojírna a.s. - výrobce díry do 
světa 

Ing. Luboš 
Pavlíček 

Pražská 
strojírna  

17:00 - 17:30 
Nejmodern ější technologie sva řování 
kolejnic strojem APT 1500 RL 

Jaroslav Voltner  
a kolektiv Pirell  

17:30 – 17:45 Diskuse, zhodnocení 1. dne Ing. Antonín Šmíd MPSV 

Večeře 18:00 

3.12. 
  9:30 - 10:00 

KONTROLA 

Integrace moderních technologií p ři UZ 
kontrole kolejnic Ing. Tomáš Macán Testima 

10:00 - 10:30 Defektoskopie v otázkách a odpov ědích  

 

HDS KV 
Ing. Vladislava 
Sekerášová 

Přestávka 15 minut 

3.12. 

10:45 – 11:15 
JINÉ 

Nový sm ěr firmy ESAB a následné 
změny v nabídkovém sortimentu Zdeněk Šveidler 

ESAB 
VAMBERK 

11:15 - 11:45 
Svářečský dozor a tsunami:  
3. díl trilogie Ing. Antonín Šmíd MPSV 

   11:45 - 
11:55 Závěr 

 
Ing. Antonín Šmíd MPSV 

Oběd 12:00 
 

ZMĚNA ODBORNÉHO PROGRAMU VYHRAZENA 
 
 



4 
 

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA 
 

DOPRAVA A SVAŘOVÁNÍ 
 
 

SEČ 2. - 3. 12. 2015 
 

 
JMÉNO, PŘÍJMENÍ, TITUL: 
 
ADRESA BYDLIŠT Ě: 
 
 
VYSÍLAJÍCÍ ORGANIZACE: 
 
ADRESA ORGANIZACE: 
 
 
IČ: 
 
DIČ: 
 
BANKOVNÍ SPOJENÍ  (číslo ú čtu, ze kterého byla provedena úhrada vložného): 
 
 
TEL: 
 
FAX: 
 
E-MAIL: 
 
Údaje jsou nutné pro identifikaci platby a vystaven í daňového dokladu. 
 
 
ZÁVAZNĚ OBJEDNÁVÁM NÁSLEDUJÍCÍ SLUŽBY: 
 
 
ÚČAST NA SEMINÁŘI A STRAVOVÁNÍ NA SEMINÁŘI 4 235 Kč (3500 Kč + 21% DPH) 
 
UBYTOVÁNÍ 2. 12. – 3. 12. 633 Kč (550 Kč + 15% DPH) 
 
UBYTOVÁNÍ 1. 12. – 2. 12. 633 Kč (550 Kč + 15% DPH) 
 
DOOBJEDNÁVKA STRAVOVÁNÍ – večeře 1. 12. a snídaně 2. 12. 271 Kč (224 Kč + 21 % DPH) 
 
Konečná cena je dána sou čtem jednotlivých cen objednaných služeb. 
 
VLOŽNÉ ZASÍLEJTE NA Ú ČET ČÍSLO:   
10006-7503524/0600, variabilní symbol 10020992  
 

Vypln ěnou p řihlášku zašlete do 20. 11. 2015 na adresu  
Dům techniky Pardubice spol. s r.o., Martina Buchtová , nám. Republiky 2686, 532 27 Pardubice, 

buchtova@dtpce.cz ,  
tel: 466 614 320  


